
COMUNE DI FLORESTA  
Città Metropolitana Di MESSINA 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 
Reg. Gen. 33 

Del 07/02/2023 

Reg. Part. 10 

Del 07/02/ 2023 

Oggetto: Liquidazione servizio di aggiornamento e assistenza software 
servizi demografici “Jdemos ANPR _ Jdemos CIE” - Rif. Contratto 
57885/A/21 – Anno 2023.  -  CIG: Z032FBB14C 
 

 

L’anno duemilaventitrè il giorno sette del mese di Febbraio nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che i   servizi demografici di questo Comune sono gestiti con il software Jdemos 
della ditta Maggioli Informatica S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna; 
 
Preso atto che, la ditta MAGGIOLI S.p.A. è produttrice del software Jdemos   ne detiene i 

diritti d'autore, quindi l'esclusività della licenza d'uso ed è pertanto, l'unico fornitore che può 

offrire il servizio di manutenzione, aggiornamento/configurazione e assistenza tecnica; 

Dato atto che con determina dirigenziale n. 163 del 17/12/2021 si è provveduto a rinnovare 
il contratto di assistenza tecnica e aggiornamento software servizi demografici “ Jdemos ANPR 
_ Jdemos CIE” – n. 57885/A/21 per il triennio 2021/2023, ed è stato assunto il relativo 
impegno di €. 710,04 IVA compresa; 
 
Vista la fattura n. 0002105615 del 31/01/2023, emessa dalla succitata ditta relativa al 

pagamento del canone di assistenza e manutenzione software J-demos anni 2021/2023 Rif. 

Contratto 57885/A/21 – Anno 2023; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione del suddetto canone; 

Visto chein adempimento agli obblighi di cui all’ art. 3 della legge 136/2010 è stato acquisito il 

relativo CIG Z032FBB14C;  

 Vista la Determina del Sindaco n. 06 del 01/07/2022 con la quale sono state attribuite alla 

sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

    Visti:  

• il vigente O.A.EE.LL. e ss.mm.ii.; 
• gli art 107 e 109  del Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 
• la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii. 
• il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• lo Statuto Comunale; 
 

 

DETERMINA  

  

1) Di liquidare alla società Maggioli S.p.A.  con sede in Sant’ Arcangelo di Romagna (RN), Via 

del Carpino, 8 P. IVA  02066400405, la somma di €. 236,68 IVA compresa, relativa al 

canone di assistenza e manutenzione software J-demos Rif. Contratto 57885/A/21 – Anno 

2023; 



2) Di imputare la superiore spesa si €. 236,68 all'intervento 01.08.1.103.10018, imp. 

1053/2021 del bilancio comunale di previsione 2021/2023, competenza 2023; 

3) Di dare atto che l’importo di €. 194,00 sarà liquidato in favore della società Maggioli S.P.A., 

e quanto a € 42,68 relativi all’ IVA al 22%, sarà versata direttamente all’ Erario; 

4) Di accreditare la somma di €. 194,00in favore della Maggioli S.p.A. sul seguente conto 

corrente: IT 82Q 01005 24200 00000 0013010 Banca Nazionale Del Lavoro; 

5) Di trasmettere la presente determinazione all’ Ufficio di ragioneria per l’ emissione del  

regolare mandato nei confronti della summenzionata ditta; 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

              

    Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                              f.to Santina Marzullo 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 
presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-
bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
Data 07/02/2023                                                Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
                                                                                    f.to  Santina Marzullo 
 
 

 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato affisso all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi con il n. 77  dal 

13.02.2023   al 28.02.2023 

 
Floresta ________________ 
 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
      ____________________________________ 
    
 L’ Addetto Alla Pubblicazione 
________________________    

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n. 10 del 07/02/2023 avente ad oggetto " Liquidazione servizio di 
aggiornamento e assistenza software servizi demografici “ Jdemos ANPR _ Jdemos CIE” - Rif. 
Contratto 57885/A/21 – Anno 2023.  CIG: Z032FBB14C." Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 236,68 con imputazione della stessa al Codice 
di Bilancio 01.08.1.103.10018 impegno n. 1053/2021 competenza 2023. 

Data   07/02/2023 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                             f.to Dott. Carlo Cantali    

                                                                                 


